

ACCORDO DECENTRATO INTEGRATIVO

Per l'anno 2008

Siglato in data 24 marzo 2009

Certificato dal Revisore Unico con verbale n° 03/2009 del 6 aprile 2009

Autorizzato dalla Giunta Comunale con atto n. 34 dell'8 aprile 2009

Sottoscritto definitivamente in data 9 giugno 2009

QUANTIFICAZIONE FONDO PRODUTTIVITA' 2008

RISORSE STABILI:

| RISORSE STABILI | ARTICOLO 31 , COMMA 2 | |
|---|---|-------------------|
| CCNL di RIFERIMENTO | DESCRIZIONE DELLA FONTE DI FINANZIAMENTO | IMPORTO |
| CCNL 01.04.1999 | Articolo 14, comma 4 Risparmi riduzione 3% risorse lavoro straordinario anno 1999 - fondo anno 1999 : €1.608,78 3% di 1.608,78 = €48,26 | € 48,26 |
| CCNL 01.04.1999 | Articolo 15, comma 1, lettera a) a) gli importi dei fondi di cui all'art. 31, comma 2, lettere b),c),d) ed e) del CCNL 6.7.1995 e successive modificazioni ed integrazioni, previsti per l'anno 1998 e costituiti in base alla predetta disciplina contrattuale | € 39.124,60 |
| CCNL 01.04.1999 | Articolo 15, comma 1, lettera a) - Straordinari delle VII e VIII q.f. incaricati di posizione organizzativa | € 278,39 |
| CCNL 01.04.1999 | Articolo 15, comma 1, lettera g) - Risorse destinate al LED (vedi elenco allegato) | € 10.552,10 |
| CCNL 01.04.1999 | Articolo 15, comma 1, lettera h) - Indennità di £ 1.500.000 ex VIII art. 37, comma 4, CCNL 06.07.95 | € 774,69 |
| CCNL 01.04.1999 | Articolo 15, comma 1, lettera i) - 0.52% monte salari anno 1997 (€598.128,20) | € 3.110,27 |
| CCNL 01.04.1999 | Articolo 15, comma 5 - incremento stabile dotazione organica | € 4.685,22 |
| CCNL 05.10.2001 | Articolo 4, comma 1 - incremento risorse art.15 CCNL 01.04.99 dell'1.1% del monte salari dell'anno 1999 (€737.678,74) | € 8.114,47 |
| CCNL 05.10.2001 | Articolo 4, comma 2 - incremento risorse art. 15 CCNL 01.04.99 dell'importo annuo RIA ed assegni " ad personam " personale cessato dal servizio a far data dal 01.01.2000 (Lisci €392,76 – Scano €392,76 - Frau E. €559,40 – Deplano € 1.287,38) | € 2.632,30 |
| CCNL 22.01.2004 | Articolo 32, comma 1 - incremento risorse art. 31, comma 2 dello 0.62% del monte salari dell'anno 2001 (€71.117,81) | € 4.160,93 |
| CCNL 22.01.2004 | Articolo 32, commi 2 e 3 - Ulteriore incremento risorse art. 31 , comma 2 dello 0,50% del monte salari dell'anno 2001 (€ 671.117,81) in quanto la spesa del personale risulta inferiore al 39% delle entrate correnti accertate a consuntivo 2001 | € 3.355,49 |
| CCNL 09.05.2006 | Articolo 4, comma 1 - incremento pari allo 0.50% del monte salari dell'anno 2003 (€700.632,30) , in quanto la spesa del personale risulta inferiore al 39% delle entrate correnti | € 3.503,16 |
| CCNL 09.05.2006 | Articolo 4, - incrementi stipendi per progressioni orizzontali – quota a carico del bilancio (vedi elenco allegato) | € 3.640,68 |
| CCNL 11.04.2008 Normativo 2006/2009 biennio economico 2006-2007 | Articolo 8, comma 2 - incremento pari allo 0.60% del monte salari dell'anno 2005 (€774.068,00), in quanto la spesa del personale risulta inferiore al 39% delle entrate correnti | € 4.644,41 |
| TOTALE RISORSE STABILI | | €88.625,07 |

| CCNL di RIFERIMENTO | DESCRIZIONE DELLA FONTE DI DECURTAZIONE | IMPORTO | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|--------------------|--------------------|--------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|--------|--------|--------|---------|--|---|----|-------|--------|--------|---------|--|---|----|-------|--------|--------|---------|--|---|---|-------|--------|--------|--------|--|--------|--|--|--|--|----------|--|-------------|
| CCNL 01.04.1999 | Articolo 15 , comma 1 , lettera h) - indennità di € 1.500.000 ex VIII art. 37, comma 4, CCNL 06/07/1995 | € 774,69 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CCNL 01.04.1999 | Articolo 15 , comma 1 , lettera l) - risorse derivanti dal salario accessorio per trasferimenti a seguito del decentramento e delega di funzioni (personale ATA) | € 1.104,44 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CCNL 01.04.1999 | Articolo 17 , comma 2 , lettera b) - risorse destinate a costituire lo specifico fondo per le progressioni economiche (vedi allegato) | € 49.685,01 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CCNL 01.04.1999 | Articolo 19 , comma 1 - insieme delle risorse già utilizzate per il primo inquadramento delle ex q.f. 1^ e 2^ e 5^ dell'area vigilanza (Art. 7 CCNL 31/03/1999) | € 586,17 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CCNL 22.01.2004 | Articolo 33 , comma 4 , lettere b) e c) - indennità di comparto limitatamente agli importi previsti dalle colonne 2 e 3 della tabella D allegata al CCNL 22/01/2004 , determinati secondo la seguente tabella: <table border="1" data-bbox="443 734 1212 981"> <thead> <tr> <th>cat</th> <th>n. dip.</th> <th>quota dal 01.12.03</th> <th>Quota dal 31.12.03</th> <th>Quota dal 01.01.04 (col.3 + 4)</th> <th>Totale a carico fondo (col. 2x 5)</th> <th>Riduzione art. 71 DL112</th> </tr> <tr> <th>1</th> <th>2</th> <th>3</th> <th>4</th> <th>5</th> <th>6</th> <th>7</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>D</td> <td>8</td> <td>€7.,95</td> <td>€39,00</td> <td>€46,95</td> <td>€375,60</td> <td></td> </tr> <tr> <td>C</td> <td>10</td> <td>€7,01</td> <td>€34,45</td> <td>€41,46</td> <td>€414,60</td> <td></td> </tr> <tr> <td>B</td> <td>12</td> <td>€6,00</td> <td>€29,58</td> <td>€35,58</td> <td>€426,96</td> <td></td> </tr> <tr> <td>A</td> <td>2</td> <td>€4,93</td> <td>€24,38</td> <td>€29,31</td> <td>€58,62</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: right;">TOTALE</td> <td>1.275,78</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> Totale da prelevare dal fondo ex art. 32 , comma 1 (tot. Col. 6x 12) : €15.309,36 | cat | n. dip. | quota dal 01.12.03 | Quota dal 31.12.03 | Quota dal 01.01.04 (col.3 + 4) | Totale a carico fondo (col. 2x 5) | Riduzione art. 71 DL112 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | D | 8 | €7.,95 | €39,00 | €46,95 | €375,60 | | C | 10 | €7,01 | €34,45 | €41,46 | €414,60 | | B | 12 | €6,00 | €29,58 | €35,58 | €426,96 | | A | 2 | €4,93 | €24,38 | €29,31 | €58,62 | | TOTALE | | | | | 1.275,78 | | € 15.309,36 |
| cat | n. dip. | quota dal 01.12.03 | Quota dal 31.12.03 | Quota dal 01.01.04 (col.3 + 4) | Totale a carico fondo (col. 2x 5) | Riduzione art. 71 DL112 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| D | 8 | €7.,95 | €39,00 | €46,95 | €375,60 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| C | 10 | €7,01 | €34,45 | €41,46 | €414,60 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| B | 12 | €6,00 | €29,58 | €35,58 | €426,96 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| A | 2 | €4,93 | €24,38 | €29,31 | €58,62 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTALE | | | | | 1.275,78 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTALE DEDUZIONI RISORSE STABILI | | € 67.459,67 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

A DEDURRE dalle risorse stabili 2008

A DEDURRE dalle risorse stabili 2008

Risorse stabili a disposizione (€88.625,07 – 67.459,67) €21.165,40

RISORSE EVENTUALI E VARIABILI

| RISORSE VARIABILI | Articolo 31 comma 3 | |
|---------------------------------|--|--------------------|
| CCNL di RIFERIMENTO | DESCRIZIONE DELLA FONTE DI FINANZIAMENTO | IMPORTO |
| | RESIDUI ANNO PRECEDENTE | 0 |
| CCNL 01.04.1999 | Articolo 15, comma 1, lettera k) Fondi Regionali L.R. 19/1997 meno il 20% per la formazione | € 5.725,26 |
| CCNL 01.04.1999 | Articolo 15, comma 2 - incremento dello 0,90% (percentuale massima consentita: 1,2%) del monte salari dell'anno 1997 (€ 598.128,20) compatibile con le capacità di spesa del bilancio (incremento applicato solo in parte) | € 5.362,71 |
| CCNL 11.04.2008 | Articolo 8, comma 3, lettera a) - incremento dello 0,23% (percentuale massima consentita: 0.30 %) del monte salari dell'anno 2005 (€ 774.068,00), con spesa del personale tra il 25% e il 32 % delle entrate correnti | € 1.822,10 |
| TOTALE RISORSE VARIABILI | | € 12.910,17 |

Risorse variabili a disposizione (€12.910,17- €4.331,55 recupero somme erroneamente utilizzate nel 2007) €
8.578,62

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE : € 21.165,40 + €8.578,62 = €29.744,02

FONDO PER IL LAVORO STRAORDINARIO

| | |
|---|-------------------|
| Somme destinate al lavoro straordinario nell'anno 1998 | € 1.887,17 |
| Straordinario delle 7 e 8 q.f. incaricati di posizione organizzativa | - € 278,39 |
| Riduzione prevista dall'art.14, comma 4, CCNL dell'1.04.1999 | - € 48,26 |
| TOTALE | € 1.560,52 |
| CCNL 1.4.1999 art. 14, c.2: Ulteriori disponibilità derivanti da specifiche disposizioni di legge e per fronteggiare eventi eccezionali | € 2.314,83 |
| AMMONTARE COMPLESSIVO DEL FONDO STRAORDINARIO | € 3.875,35 |

RIPARTIZIONE

| | |
|---|--------------------|
| RISORSE VARIABILI COMPLESSIVAMENTE DISPONIBILI PER L'ANNO 2008 | € 29.744,02 |
|---|--------------------|

| A dedurre dalle risorse Variabili: | | |
|---|--|--------------------|
| CCNL 1/04/1999 art. 17 lett. d) | Indennità Reperibilità | € 3.800,00 |
| CCNL 1/04/1999 art. 17 lett. d) | Turnazione | € 4.700,00 |
| CCNL 1/04/1999 art. 17 lett. d) | Indennità rischio | € 3.150,00 |
| CCNL 1/04/1999 art. 17 lett. d) | Indennità maneggio valori | € 206,58 |
| CCNL 1/04/1999 art. 17 Lett. e) | Indennità disagio | € 800,00 |
| CCNL 1/04/1999 art. 17 | (così come novellato dal CCNL 22/01/2004) Compensare le specifiche responsabilità del personale delle categorie B, C e D attribuite con atto formale degli enti, derivanti dalle qualifiche di Ufficiale di stato civile e anagrafe ed Ufficiale elettorale nonché di responsabile dei tributi stabilite dalle leggi; compensare, altresì, i compiti di responsabilità eventualmente affidati agli archivisti informatici nonché agli addetti agli uffici per le relazioni con il pubblico ed ai formatori professionali; compensare ancora le funzioni di ufficiale giudiziario attribuite ai messi notificatori; compensare, infine, le specifiche responsabilità affidate al personale addetto ai servizi di protezione civile. L'importo massimo del compenso è definito in € 300 annui lordi. | € 800,00 |
| CCNL 2004 art. 36 | (così come novellato dal CCNL 9/05/2006) Compensare in misura non superiore a € 2500 annui lordi: l'eventuale esercizio di compiti che comportano specifiche responsabilità da parte del personale delle categorie B e C quando non trovi applicazione la speciale disciplina di cui all'art.11, comma 3, del CCNL del 31.3.1999; le specifiche responsabilità affidate al personale della categoria D, che non risulti incaricato di funzioni dell'area delle posizioni organizzative, secondo la disciplina degli articoli da 8 a 11 del CCNL del 31.3.1999. La contrattazione decentrata stabilisce le modalità di verifica del permanere delle condizioni che hanno determinato l'attribuzione dei compensi previsti dalla presente lettera.". | € 3.000,00 |
| Dlgs 446/97 art. 59, c. 1, l.p | Incentivo recupero evasione tributaria | |
| Legge n. 109/1994 ex art. 18 | Incentivo progettazione e pianificazione | |
| CCNL 14 -9- 2000 art 31 comma 6 | Incentivo personale educatore insegnante | |
| CCNL 22/01/2004 art. 39 | Incentivo personale in distacco sindacale | |
| CCNL 1/04/1999 art. 17 | Incentivo produttività | € 13.287,44 |
| CCNL 1/04/1999 art. 17 | g) incentivare le specifiche attività e prestazioni correlate alla utilizzazione delle risorse indicate nell'art. 15, comma 1, lettera k) | |
| 6) Totale utilizzo | | € 29.744,02 |

| | |
|-----------------------------------|------------|
| Ammontare del Fondo Straordinario | € 3.875,35 |
|-----------------------------------|------------|

Dichiarazione congiunta:

Indennità di disagio

Per compensare il disagio derivante dalla diversa articolazione dell'orario di lavoro per effetto delle particolari esigenze viene previsto il seguente compenso:

€uro 15,00 giornaliera per la modifica dell'orario in giornata feriale

€uro 20,00 giornaliera per la modifica dell'orario in giornata di riposo settimanale

Specifiche responsabilità

Devono essere formalmente assegnate.

Le parti danno altresì atto, che per l'anno 2009 le specifiche responsabilità dovranno essere formalmente attribuite con determinazione dei responsabili di servizio competenti, tale formalità costituisce requisito essenziale per l'attribuzione delle relative indennità.



COMUNE DI SERRENTI
Provincia del Medio Campidano

**VERBALE DI SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO
DEL PERSONALE DEL COMUNE DI SERRENTI PER L'ANNUALITA' ECONOMICA 2008**

Premesso che:

- a) in data 24.03.2009 è stata sottoscritta la ipotesi di contratto decentrato integrativo del personale dipendente del Comune di Serrenti, per l'annualità economica dell'anno 2008;
- b) il Revisore Unico in data 06.04.2009 (Ver. n° 03/2009') ha certificato la compatibilità degli oneri contrattuali con i vincoli di bilancio (art. 48, comma 6, D. Lgs. n° 165 del 2001) e la loro coerenza con i vincoli del CCNL (art. 40, comma 3, D. Lgs. n° 165 del 2001);
- c) la Giunta Comunale con deliberazione in data 08.04.2009 n. 34, ha autorizzato la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del CCDI.

In data 9 Giugno 2009 nella sede del Comune di Serrenti, presso l'Ufficio del Segretario Comunale, alle ore 11.00, ha avuto luogo l'incontro tra:

Delegazione di parte pubblica, nella persona del presidente:

Dott.ssa Giovanna Paola Mascia – Segretario Comunale

e dei Responsabili di Servizio

Ing. Alberto Atzeni – Servizio Tecnico

Rag. Irene Corda – Servizio Finanziario

R.S.U., nelle persone dei Signori:

Raimondo Corona

Gianluigi Ibba

Giuseppe Pisu

Bruno Tocco

Al termine dell'incontro le parti sottoscrivono definitivamente l'allegato contratto collettivo decentrato integrativo del personale dipendente del Comune di Serrenti, annualità economica dell'anno 2008.

Delegazione di parte pubblica

R.S.U.

Dott.ssa Giovanna Paola Mascia – Segretario Comunale

Sig. Raimondo Corona

Ing. Alberto Atzeni – Resp. Servizio Tecnico

Sig. Gianluigi Ibba

Rag. Irene Corda – Resp. Servizio Finanziario

Sig. Giuseppe Pisu

Sig. Bruno Tocco